
Edgardo Gaytan 9992426870
12.4 kW 10 de Septiembre de 2025

1D

1,656 kWh $ 5,503

20 3,116 kWh $60

98.91 % BIMESTRE $ 5,443

$33,019.00 MXN $357.00 MXN $32,662.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 620 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.9 %



Propuesta 1 10 de Septiembre de 2025 25 de Septiembre de 2025

20250001127

Edgardo Gaytan  
9992426870

20 JA Solar N-Type Bifacial de 620W $ 3077.5 $ 61,550.00

20 ESTRUCTURA $ 1591 $ 31,820.00

20 Mano de obra sistema interconectado $ 1199.5 $ 23,990.00

1 TRÁMITE DE CFE $ $ 0.00

20 MATERIAL ELÉCTRICO $ 1212.5 $ 24,250.00

1 Growatt Inverter 10 kW $ 22584.2 $ 22,584.20

Subtotal $ 164,194.20

TOTAL (MXN) $ 164,194.20

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

*EL INVERSOR PUEDE TARDAR ENTRE 30 Y 45 DÍAS HÁBILES EN LLEGAR UNA VEZ PAGADA LA COTIZACIÓN AL 100% DE
ESE EQUIPO*

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 33,019.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 32,662.00 $ 32,662.00 $ -131,532.20

2 $ 34,009.57 $ 367.71 $ 0.00 $ 33,641.86 $ 33,641.86 $ -97,890.34

3 $ 35,029.86 $ 378.74 $ 0.00 $ 34,651.12 $ 34,651.12 $ -63,239.22

4 $ 36,080.75 $ 390.10 $ 0.00 $ 35,690.65 $ 35,690.65 $ -27,548.57

5 $ 37,163.18 $ 401.81 $ 0.00 $ 36,761.37 $ 36,761.37 $ 9,212.79

6 $ 38,278.07 $ 413.86 $ 0.00 $ 37,864.21 $ 37,864.21 $ 47,077.00

7 $ 39,426.41 $ 426.28 $ 0.00 $ 39,000.14 $ 39,000.14 $ 86,077.14

8 $ 40,609.21 $ 439.06 $ 0.00 $ 40,170.14 $ 40,170.14 $ 126,247.28

9 $ 41,827.48 $ 452.24 $ 0.00 $ 41,375.24 $ 41,375.24 $ 167,622.52

10 $ 43,082.31 $ 465.80 $ 0.00 $ 42,616.50 $ 42,616.50 $ 210,239.03

11 $ 44,374.77 $ 479.78 $ 0.00 $ 43,895.00 $ 43,895.00 $ 254,134.02

12 $ 45,706.02 $ 494.17 $ 0.00 $ 45,211.85 $ 45,211.85 $ 299,345.87

13 $ 47,077.20 $ 509.00 $ 0.00 $ 46,568.20 $ 46,568.20 $ 345,914.07

14 $ 48,489.51 $ 524.27 $ 0.00 $ 47,965.25 $ 47,965.25 $ 393,879.32

15 $ 49,944.20 $ 539.99 $ 0.00 $ 49,404.21 $ 49,404.21 $ 443,283.53

16 $ 51,442.53 $ 556.19 $ 0.00 $ 50,886.33 $ 50,886.33 $ 494,169.86

17 $ 52,985.80 $ 572.88 $ 0.00 $ 52,412.92 $ 52,412.92 $ 546,582.78

18 $ 54,575.38 $ 590.07 $ 0.00 $ 53,985.31 $ 53,985.31 $ 600,568.09

19 $ 56,212.64 $ 607.77 $ 0.00 $ 55,604.87 $ 55,604.87 $ 656,172.96

20 $ 57,899.02 $ 626.00 $ 0.00 $ 57,273.01 $ 57,273.01 $ 713,445.97

21 $ 59,635.99 $ 644.78 $ 0.00 $ 58,991.21 $ 58,991.21 $ 772,437.18

22 $ 61,425.07 $ 664.13 $ 0.00 $ 60,760.94 $ 60,760.94 $ 833,198.12

23 $ 63,267.82 $ 684.05 $ 0.00 $ 62,583.77 $ 62,583.77 $ 895,781.89

24 $ 65,165.85 $ 704.57 $ 0.00 $ 64,461.28 $ 64,461.28 $ 960,243.17

25 $ 67,120.83 $ 725.71 $ 0.00 $ 66,395.12 $ 66,395.12 $ 1,026,638.29

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 3,775.7 3,704.0 3,248.2 3,016.7 3,448.3 3,804.8

Consumo actual 1,656.0 1,656.0 1,656.0 1,656.0 1,656.0 1,656.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


